



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.05.16.01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.05.16.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250506/0001-48, o(a) Sr(a). MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.022.522/0001-36 - ADRIANA P. MONTE VIEIRA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado	ITALAC	30,00	PACOTE	19,68	12,96	388,80
2	AÇUCAR CRISTAL	HUMAITA	1.200,00	PACOTE	5,55	4,83	5.796,00
3	ADOÇANTE LIQUIDO 200ml	ZERO CAL	15,00	UNIDADE	14,50	12,96	194,40
6	ARROZ AGULHINHA	TIO URBANO	2.500,00	Quilograma	7,79	6,99	17.475,00
7	Biscoito popular doce	FORTALEZA	280,00	PACOTE	5,85	5,70	1.596,00
8	Biscoito popular salgado	FORTALEZA	250,00	PACOTE	5,93	5,70	1.425,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	FORTALEZA	290,00	PACOTE	7,14	6,00	1.740,00
10	BISCOITO TIPO MARIA OU MAISENA	FORTALEZA	150,00	PACOTE	7,76	6,95	1.042,50
11	Café	KIMIMO	800,00	PACOTE	19,46	19,00	15.200,00
23	COLORAU - PACOTE COM 100G	DONA CLARA	70,00	PACOTE	2,61	1,99	139,30
24	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ	TIA FATIMA	70,00	Quilograma	44,84	42,00	2.940,00
25	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	250,00	Sachê	5,42	4,00	1.000,00
26	FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG	VALIOSO	100,00	Quilograma	6,72	5,70	570,00
27	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	200,00	Quilograma	7,70	6,70	1.340,00
28	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	120,00	Quilograma	7,79	6,70	804,00
29	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	150,00	Quilograma	9,86	8,70	1.305,00
30	FARINHA DE MILHO	DONA CLARA	350,00	PACOTE	3,15	2,50	875,00
31	LEITE EM PÓ 750G	NESTLE	250,00	PACOTE	37,52	36,00	9.000,00
34	MACARRÃO	FAVORITA	300,00	PACOTE	5,70	4,50	1.350,00
35	Maionese	PREDILECTA	120,00	Sachê	8,92	7,70	924,00
36	MARGARINA VEGETAL 1KG	PRIMOR	120,00	UNIDADE	16,43	15,00	1.800,00



37	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	PRIMOR	60,00	UNIDADE	9,29	8,30	498,00
38	MILHO PARA MUNGUNZÁ	DONA ROSA	230,00	Pacote	4,82	3,80	874,00
39	MILHO DE PIPOCA	VALIOSO	80,00	PACOTE	4,60	3,80	304,00
40	ÓLEO DE SOJA 900ML	SOYA	210,00	UNIDADE	9,87	9,70	2.037,00
41	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	VIPAN	350,00	PACOTE	10,44	9,00	3.150,00
50	Rapadura	PADRE CICERO	200,00	UNIDADE	6,38	5,20	1.040,00
51	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor cola	INDAIA	300,00	UNIDADE	11,17	7,00	2.100,00
52	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor guaraná	INDAIA	300,00	UNIDADE	10,57	6,99	2.097,00
53	Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor laranja sabor laranja	INDAIA	300,00	UNIDADE	10,36	6,99	2.097,00
54	Sal Refinado	CAVALINHO	100,00	Quilograma	1,72	1,20	120,00
58	VINAGRE BRANCO,500ML	REGINA	80,00	UNIDADE	2,41	2,00	160,00
59	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	TAMBAU	80,00	Sachê	7,58	6,50	520,00
60	CATCHUP	TAMBAU	100,00	Frasco	8,36	7,30	730,00
67	FEIJÃO DE CORDA	VALIOSO	250,00	Quilograma	9,91	9,00	2.250,00
68	FEIJÃO TIPO PRETO T1	VALIOSO	60,00	Quilograma	11,32	10,30	618,00
VALOR TOTAL							85.500,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ALHO	NACIONAL	150,00	Quilograma	39,90	35,00	5.250,00
21	Cebola Branca	IN NATURA	150,00	Quilograma	7,43	6,99	1.048,50
22	Cebola Roxa	IN NATURA	100,00	Quilograma	7,92	6,99	699,00
42	PIMENTA DO REINO	TIA FATIMA	15,00	PACOTE	24,91	23,00	345,00
43	POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA	FRAN	150,00	Quilograma	8,73	7,60	1.140,00
44	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÚ	FRAN	50,00	Quilograma	13,03	11,79	589,50
45	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA	FRAN	100,00	Quilograma	15,33	13,80	1.380,00
46	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	FRAN	60,00	Quilograma	15,42	14,00	840,00
61	BANANA PRATA	IN NATURA	200,00	Quilograma	9,72	9,00	1.800,00
62	BATATA INGLESA	IN NATURA	250,00	Quilograma	8,41	7,91	1.977,50
63	CENOURA	IN NATURA	150,00	Quilograma	9,61	8,91	1.336,50
64	BETERRABA	IN NATURA	120,00	Quilograma	8,20	7,55	906,00
65	CHEIRO VERDE	IN NATURA	200,00	MAÇO	2,67	2,50	500,00
66	TOMATE	IN NATURA	120,00	Quilograma	10,66	9,90	1.188,00
VALOR TOTAL							19.000,00



Adjudicado para **ADRIANA P. MONTE VIEIRA** inscrita no CNPJ/MF: 13.022.522/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 104.500,00 (cento e quatro mil, quinhentos reais), em 30/05/2025.

18.515.658/0001-00 - D C A BATISTA - ME

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Amaciante para Carne	MAGGI	10,00	Frasco	11,10	9,00	90,00
12	CALDO DE CARNE	MAGGI	220,00	UNIDADE	5,93	5,00	1.100,00
13	CREME DE LEITE	BETANIA	500,00	UNIDADE	4,80	4,00	2.000,00
14	Carne Bovina de 1ª qualidade	GOLD BEEF	800,00	Quilograma	37,33	30,00	24.000,00
15	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	GOLD BEEF	500,00	Quilograma	31,25	22,00	11.000,00
16	CARNE BOVINA MOÍDA	CAMARA	200,00	Quilograma	29,52	22,00	4.400,00
17	FRANGO CONGELADO	TIJUCA	350,00	Quilograma	15,19	13,80	4.830,00
18	FRANGO EM CORTES	TIJUCA	300,00	Quilograma	18,50	16,95	5.085,00
19	FRANGO EM CORTES	TIJUCA	280,00	Quilograma	22,59	20,00	5.600,00
20	OVOS DE GALINHA	REGINA	230,00	BANDEJA	26,18	20,00	4.600,00
32	LINGUIÇA CALABRESA	PERDIGÃO	130,00	Quilograma	35,11	30,00	3.900,00
33	LINGUIÇA TOSCANA	AURORA	50,00	Quilograma	30,62	25,00	1.250,00
47	PRESUNTO DE PERU	AURORA	150,00	Quilograma	56,00	50,00	7.500,00
48	QUEIJO COALHO	ISIS	200,00	Quilograma	35,42	30,00	6.000,00
49	QUEIJO TIPO MUSSARELA	ISIS	200,00	Quilograma	58,37	45,00	9.000,00
55	SALSICHA 1KG	AVIVAR	120,00	Quilograma	16,09	13,05	1.566,00
56	SARDINHA	PALMEIRA	150,00	Unidade	5,44	5,00	750,00
57	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML	MARINAR	50,00	UNIDADE	5,69	4,55	227,50
VALOR TOTAL							92.898,50

Adjudicado para **D C A BATISTA - ME** inscrita no CNPJ/MF: 18.515.658/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 92.898,50 (noventa e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), em 30/05/2025.



assinado eletronicamente

Maria Gabriela Vitoriano De Alencar
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
MATRICULA Nº 603.678.863-08